
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

          

ПРИКАЗ 
 

« 11 » марта 2019 г.        № 192 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского детского экологического форума 

«Зелёная планета 2019» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 9 января 2019 года № 3 «Об организации и 

проведении муниципального этапа Всероссийского детского экологического форума 

«Зелёная планета» в образовательных учреждениях Новооскольского городского округа с 

1 по 28  февраля 2019 г. прошёл муниципальный этап Всероссийского детского 

экологического форума «Зелёная планета» (далее – Форума). 

В мероприятиях Форума приняли участие обучающиеся и педагогические 

коллективы 21 образовательного учреждений (средние общеобразовательные школы – 11, 

основные общеобразовательные школы – 5, учреждения дополнительного образования 

детей – 1, дошкольные образовательные учреждения - 4).  

В рамках Форума проводился конкурс по номинациям: «Природа – бесценный дар, 

один на всех», «Зелёная планета глазами детей», «Эко-объектив», «Многообразие вековых 

традиций», «Современность и традиция», «Природа. Культура. Экология». 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

 1. Утвердить результаты Форума (приложение).  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров муниципального этапа Форума в номинациях: 

«Природа и судьбы людей» 

 - Голотовскую Анну, обучающуюся объединения «Природа и образ» МБУДО 

«СЮН» (рук. Голотовская Е.И.), занявшую 1 место; 

 - Спесивцеву Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ «СОШ № 4», 

обучающуюся объединения «Природа в искусстве» МБУДО «СЮН» (рук. Величко Е.В.), 

занявшую 1 место; 

 - Меренкову Екатерину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Суровцева Е.П.), занявшую 2 место; 

 -Кравцову Анну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. 

Скрынникова И.А.), занявшую 2 место; 

 - Петрушенко Алину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. 

Андросюк Л.В.), занявшую 3 место; 

 - Пономаренко Лилию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Шевченко В.Д.), занявшую 3 место; 

 - Битюцких Марию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. 

Сапранова Т.В.), занявшую 3 место; 

 - Фатьянова Александра, обучающегося 9 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» 

(рук. Григорьева Л.А.), занявшего 3 место; 



 

«Зелёная планета глазами детей» 

возрастная группа 3-6 лет 

- Безух Алексея, обучающегося МБДОУ «Д/с № 10» (рук. Науменко И.И.), 

занявшего 1 место; 

- Качало Александру, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 8» (рук. Бельченко Т.Н., 

Чеботарева В.В.), занявшую 2 место; 

- Андросову Антонину, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. 

Сидельникова Е.Н.), занявшую 3 место; 

возрастная группа 7-9 лет 

- Брицыну Екатерину, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ № 4», обучающуюся 

объединения «Мир красок» МБУДО «СЮН» (рук. Юркина И.Н.), занявшую 1 место; 

- Шишмарову Екатерину, обучающуюся 2 класса МБОУ «Шараповская СОШ» 

(рук. Свищева О.И.), занявшую 2 место; 

- Еремину Екатерину, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. 

Зацаринская И.А.), занявшую 2 место; 

- Юрканову Анну, обучающуюся 4 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Донникова Л.И.), занявшую 3 место; 

- Игнатенко Ангелину, обучающуюся 2 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Безух 

О.В.), занявшую 3 место; 

- Голобородова Вадима, обучающегося 2 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Терехова Л.В.), занявшего 3 место; 

возрастная группа 10-13 лет 

- Бежину Викторию, обучающуюся 3 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Донникова Л.И.), занявшую 1 место; 

- Петрушенко Кристину, обучающуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 4», 

обучающуюся объединения «Мир красок» МБУДО «СЮН» (рук. Юркина И.Н.), 

занявшую 1 место; 

- Полякову Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 2 место; 

- Суровцева Ивана, обучающегося 4 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Суровцева Е.П.), занявшего 2 место; 

- Сурченко Марию, обучающуюся 4 класса МБОУ МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

(рук. Штых Е.Н.), занявшую 3 место; 

- Третьякову Анну, обучающуюся 6 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Тульская В.И.), занявшую 3 место; 

- Козыреву Валерию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. 

Терехова О.И.), занявшую 3 место; 

возрастная группа 14-17 лет 

- Ковалеву Елизавету, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Юркина 

И.Н.), занявшую 1 место; 

- Максименко Елену, обучающуюся 10 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» 

(рук. Донникова Л.И.), занявшую 2 место; 

- Волкову Луизу, обучающуюся 7 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 2 место; 

- Меренкову Екатерину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Орлова Н.В.), занявшую 3 место; 

- Дубову Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. 

Коркина И.А.), занявшую 3 место; 

 

 

 



«Природа – бесценный дар, один на всех» 

- Столову Анастасию, Пустовалову Ларису, обучающихся объединения «Искатель» 

МБУДО «СЮН» (рук. Попова Е.Н.), занявших 1 место; 

- Петерс Никиту, обучающегося 9 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Артемова 

О.Н.), занявшего 2 место; 

- Боярченкова Дениса, обучающегося 3 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. 

Боярченкова М.Н.), занявшего 3 место; 

«Экообъектив» 

- коллектив молодёжной видеостудии «Шумные дети» (рук. Сахаров Е.В.), 

занявший 1 место; 

«Природа. Культура. Экология» 

- Грищенко Анастасию, Щербий Ксению, обучающихся МБОУ «Голубинская 

СОШ», обучающихся МБУДО «СЮН» (рук. Попова Т.Н., Голотовская Е.И.), занявших 1 

место; 

- Суровцеву Екатерину, Меренкову Екатерину, обучающихся 9 класса МБОУ 

«Киселёвская ООШ» (рук. Суровцева Е.П.), занявших 2 место; 

- коллектив обучающихся 6 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Тульская 

В.И., Комиссарова С.П.), занявший 3 место. 

 

 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН»  

Ганагина В.Ф.  

 

 

Начальник управления образования  

администрации Новооскольского 

городского округа                                                                                        Ю.Нехаев 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

